
 
Via Salvator Rosa, 24/26 – Tel. 0824 314849 - c.a.p. 82100 – Benevento 

pec: automobileclubbenevento@pec.aci.it – sito internet: www.benevento.aci.it 
cod.fisc./p.iva: 00053030623 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE NN..  1155//22001199  
ddeell  2288  mmaaggggiioo  22001199  

  
IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI BENEVENTO 

  
  
VISTO il D.Lgs.n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.Lgs.n.29/1993 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il provvedimento di nomina a responsabile dell’Automobile Club di Benevento a firma del Segretario 
generale ACI, DRUAG prot. n. 2155/19 del 27/03/2019; 
VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento della 
spesa, approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 14 dicembre 2016, ai sensi dell’art.2, 
comma 2 bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n.101, convertito, con modificazioni, nella legge 30 ottobre 
2013, n.125; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’AC adottato in applicazione dell’art.13, comma 
1, lett. o) del D.Lgs.n.419 del 29 ottobre 1999 ed approvato dagli Organi dell’Ente; 
VISTO il budget annuale per l’anno 2019, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e 
dismissioni, deliberato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 29 ottobre 2018; 
VISTO l’art.1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di bilancio 2019) che ha aumentato la 
soglia relativa all’obbligo di ricorrere al mercato elettronico da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro; 
VISTO l’art.36, comma 2) del D.Lgs.n.50/2016 (nuovo Codice degli Appalti) in merito alle modalità di 
affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilievo comunitario mediante 
procedura negoziata, in particolare la lett. a) che prevede, per importi inferiori a € 40.000,00, l’affidamento 
diretto adeguatamente motivato; 
TENUTO CONTO che l’Ente ha la necessità di implementare il numero dei propri soci affidando l’attività di 
produzione ai propri agenti e sub agenti assicurativi per l'anno 2019; 
CONSIDERATO che i Delegati in possesso del contratto di affliazione commerciale con l'Ente sono quelli 
relativi alle sedi di Ponte, Guardia Sanframondi e Sant'Agata dei Goti, oltre all'autoscuola Ready 2 Go di De 
Cicco a Benevento, che svolgono da anni tali attività in modo corrispondente alle esigenze dell’Ente stesso e 
con discreti risultati; 
RITENUTO di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art. 5 della Legge 
n.241/90 e s.m.i.; 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art.31 del D. Lgs n.50/2016, responsabile del procedimento RUP è il direttore 
dell’Ente dott. Attilio Iannuzzo, in virtù della nomina a responsabile dell’Ente su richiamata; 
VISTI il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., il Manuale delle procedure negoziali dell’Ente per quanto compatibile; il 
Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente, il Manuale delle procedure amministrativo-
contabile, nonché la documentazione in possesso; 
VISTO il DURC regolare; 

DETERMINA 
1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. sulla base delle motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione, di autorizzare l’erogazione, per l’anno 2019 ed in base al numero di soci 
prodotti, il corrispettivo massimo specificato di seguito: 
- Delegazione di Sant'Agata dei Goti Sedic per un valore non superiore ad € 2.000,00 comprensivo di 

IVA; 



- Delegazione di Guardia Sanframondi Euro One di Ciaburri Pasquale per un valore non superiore ad € 
2.000,00 comprensivo di IVA; 

- Delegazione di Ponte della sig.ra De Palma Maria Antonietta per un valore non superiore ad € 
2.000,00 comprensivo di IVA; 

- Autoscuola Ready 2 Go di De Cicco di Benevento per un valore non superiore ad € 2.000,00 
comprensivo di IVA. 

3 di subordinare il pagamento delle fatture all’acquisizione con modalità informatica del DURC regolare; 
4 di dare atto che il sistema Smart CIG dell’ANAC ha assegnato alla presente procedura i seguenti numeri: 

- Z1F2896FA8 – Delegazione di Ponte; 
- Z902896FB8 - Delegazione di Guardia Sanframondi; 
- Z612896FCC - Delegazione di Sant'Agata dei Goti; 
- ZDD2896FE2 - Autoscuola Ready 2 Go di De Cicco; 

5 di dare atto, altresì, che si procederà a pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente l’avviso di post-
informazione; 

6 di provvedere al pagamento del servizio senza necessità di ulteriore atto di liquidazione e a 
presentazione delle singole fatture acquisite con modalità elettronica e previo controllo informatico del 
DURC regolare; 

7 di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
amministrazione trasparente. 

 
 
 
Benevento, 28 maggio 2019 

          Il Direttore 
f.to Dott. Attilio Iannuzzo 


